

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: Na prowincyi, w Państwie Niemieckim, w miejscach, etc. Rates are listed in zlotych and groszy for annual, half-yearly, and quarterly periods.

Pejedyndy numer kosztuje 10 centów, z przysyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracyi Nowej Reformy w Krakowie.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowcy; Administracja Nowej Reformy; Maraszyni nowości Fr. A. Grigara na linii A-B w Ryku; C. K. Krak. Konejowowane Biuro (Silberstein) Sukienice Nr. 23; Handel Kulińskiego w hali Sukienicy; Handel J. Bajera przy ulicy Grodzkiej; Ogłoszenia (inseraty) przyjmuje Administracja za opłatą od miejsca wiersza...

Adres Redakcyi i Administracyi — Ulica św. Jana Nr. 13.

Od Wydawnictwa. Upraszamy Szanownych Prenumeratorów miejscowych o wcześnie odnowienie przedpłaty, która wynosi za marzec: w miejscu 1 złr. 80 c. z przysyłką pocztową w Austrii 2 złr. — c. w cesarstwie niemieckim 2 złr. 50 c.

Dobra i lasy skarbowe. (Głos z kraju).

Gazeta Lwowska w Nrze 29 zaznacza nas z cyframi preliminarza budżetu państwa na rok 1885 z działu dóbr i lasów skarbowych. Dowiadujemy się z tego, że państwo posiada w Galicyi w dobrach skarbowych 218.091 hektar...

tracił dochody z wyliczonych tu źródeł osobno, i dopiero zbadał i wykazał pozostałą cyfrę, która jeszcze nie będzie czystym dochodem z ziemi urodzajnej. Mającym interes w dobrach skarbowych nie jest też tajem, że nie tylko dyrekcja dóbr skarbowych w Galicyi i jej podwładne organa, lecz i c. k. ministerstwo rolnictwa w najwyższej instancji zajmuje się administracją dóbr skarbowych...

całe leśnictwo, lokalna kontrola, rachunkowość i kasa, znieśiono, a w ich miejsce ustanowiono 50 zarządów lasów i domen (zredukowanych w najnowszych czasach do 43) dalej ustanowiono nieznane przedtem odrębne kasy prowentowe w liczbie 5, które obecnie do 14 wzrosły. Tak więc do kierownictwa 55 czy 57 urzędami nie wystarczało biuro fachowe w krajowej dyrekcji skarbu, utworzono w miejsce tegoż osobną dyrekcję lasów i domen, która zamiast osm razy, pisze teraz 57 razy jedno i to samo w swych zarządzeniach ogólnych, a w szczegółowych dwa razy tj. raz do zarządu lasów i domen a drugi raz do kas prowentowych.

w dobrach skarbowych galicyjskich, gdyż jak z jednej strony możnaby znaczne kwoty w wydatkach oszczędzić, tak z drugiej strony szczegółowym rozbiorem każdej gałęzi gospodarstwa dochody podnieść. Administracja dóbr skarbowych w roku 1873 zaprowadzona, szukała chłuby w tem, aby jak najwięcej wydawać pieniędzy, choćby bez celu i rezultatu na same rozpoczęcie niedokończonych doświadczeń, urządzanie się, przyjmowania gości podczas różnych komisji i polowania, tak jak gdyby rzeczywiście w ten sposób wydawanego grosza, nie można było użyć na korzyść tych dóbr i własnego kraju.

jeszcze nigdy, dlatego zgromadzenie starac się musi o wynalezienie sposobów wybrnięcia z tej sytuacji. Komitet czynił różne usiłowania, jednak bez należytego poparcia ze strony tych, którym zarówno powinno zależeć na podniesieniu kraju. Rząd, jak niedługo za czasów biurokratycznych i centralistycznych, tak samo dzisiaj na wszelkie najsluszniejsze żądania kraju odpowiada, że Galicya jest „bierna“ chociaż uznaje ją za czynną, gdy chodzi o nałożenie nowych ciężarów, wszystkie zaś krajowe prośby formalnie nudzą go.

Znajomość Szekspira w Polsce do początku XIX wieku. Nieruchło przyszło do bliźszego zetknięcia się Polski z Zachodem. A nawet, kiedy po przyjęciu chrześcijaństwa naród ważniejsze pomiędzy państwami Europy zajął stanowisko i z jednej strony z Niemcami, a z drugiej z Rzymem w bliższych się znalazł stosunkach, to przecież języki sąsiadów pogardzane i lekceważone, długo żadnego nie obudziły zięcia.

że i o literaturze zachodniej Europy żadnego u nas nie miało wyobrażenia. Stan taki trwał aż do XVI wieku. Wtedy to dopiero, kiedy Polska przez wiek XV także i pod względem naukowym zdołała sobie wyrobić pewne stanowisko, kiedy łacina zesłała już z pierwszego miejsca, a ogólny prad do badań i podróży także i u nas ogłosił znalazł przychylny, wtedy dopiero znajdujemy ślady dość rozpoznawczonij u nas znajomości języków nowożytnych.

miał o swej ojczyźnie i egzemplarz wydanego przez siebie testamentu grecko-aleksandryjskiego w upomniku Akademii krakowskiej przysłał. W olbrzymim dykejonarzu orientalnym Me-nin'skiego (Wiedeń 1680), gdzie prócz polskiego, sześć innych języków znalazło pomieszczenie, nie spotykamy się z wokalubami angielskimi, a to już nam może starczyć za miarę, jak tym językiem mało się u nas zajmowano.

to zachęcające przygotowania do dzieła obszer-niejszego i prawdziwie naukowego, któreby mogło przedstawić wyczerpująco, a zarazem oryginalnie zarys historii politycznej angielskiej, o-rzecz stosunków społecznych. Do napisania takiej książki, zabrał się ks. Jodłowski i zadaniu swemu odpowiedział zupełnie. Od r. 1789 zaczęła wychodzić w Warszawie jego „Historia angielska od czasu podbicia tej wyspy przez Rzymian, aż do naszego czasu doprowadzona“. Książka ta otworzyła pole do nowych badań, a zarazem niewyczerpane źródło dla powieściopisarzy.

mysł autora czasem niemiłosiernie przekreślona, język ciężki, a wszystko to włożone w formę, o jakiej się Jougowski nigdy nie śnił. Do tłumaczenia tychże „Trenów“ wziął się później D. m-o-chowski, ale dzieła nie wykończył. Tenże sam prawdopodobnie bezimiennie tłumacz wydał jak się zdaje wcześniej nieco „Mściwość, tragedia Junga b. m. i. r.“ i wyznał, że tłumaczy z francuskiego. Wyjątki z dzieł Tompsona tłumaczył Niemcewicz, poemat zaś „O porach roku“ Tymieniecki, i z tego to przekładu, zresztą bardzo udatnego, ukazywały się wyjątki w „Pamiętniku Warszawskim“ r. 1810.





Zdolni agenci, obznajomieni w sprzedaży maszyn do szycia na raty, zostaną natychmiast przyjęci za stałym wynagrodzeniem lub też za znaczną prowizją.

FABRYKA CUKRÓW Wł. Lipińskiego w KRAKOWIE

ul. Bracka Nr. 5, egzystująca od r. 1870 Najlepszych cukrów deserowych w kilkunastu gatunkach, rozmaitych masowych czekoladowych pomadek kilo zhr. 2.

WODE KOLONSKA z bardzo przyjemnym zapachem własnej destylacji, poleca „Apteka pod Gwiazdą”

H. Niemetz w Krakowie Skład Maszyn do szycia Sukienice Nr. 30, sklep narożny od strony ratusza,

Schulz & Stachowicz Kraków, ul. św. Anny 1. 5. polecają swój Magazyn ubiorów męskich

Polska Spółka Handlowa w Hamburgu roszyła franco w woreczkach po 5 kilo brutto kawę:

COURS DE COMMERCE en langue française. Correspondance, Comptabilité (en partie double) commerciale, industrielle et financière.

Psy bernardyńskie młode do sprzedania. W. Placzek, Podgórze, ul. Wiślna, Nr. 106.

Agencja Jarostawska Banku Rolniczego we Lwowie utrzymuje na składzie: konieczyne czerwoną, i szwedzką bez kaniarki, tymotkę, groch, wykę itd.

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż został otwartym MAGAZYN UBIORÓW DZIECIENNYCH pod firmą: „LA FILLETTE”

Jana Hoffa piwo zdrowia z wyciągu słodowego. 1 flakon 1 zhr. 12 ct., mały flakon 75 ct.

Szczęśliwe wyniki lecznicze w chorobach płersiowych, wyniszczeniu, duszności, niemyści, chorobach żołądka i narządu trawienia.

Jana Hoffa, o. k. nadwornego dostawcy większej części wladców Europy i t. d. Wien 1. Graben, Bräunerstrasse 8.

Urzędowe doniesienie o skuteczności leczniczej. C. k. komitet centralny. Flensburg. Piwo zdrowia z wyciągu słodowego Jana Hoffa okazało się wyborym środkiem wzmacniającym.

ZAPALENIE OSKRZELI, KASZEL, KATAR KATAR SUCHOTY PŁUCNE, Astma Wyleczenie szybkie i niezawodne przez używanie KROPEL LIWONIENSKICH

Szwajcarska CZEKOLADA KAKAO Amédée Kohler & Fils w Losannie (Szwajcaryja)

Szwajcarska CZEKOLADA KAKAO z fabryki Amédée Kohler & Fils w Losannie (Szwajcaryja)

Należy uważać na znak ochronny. Fr. Palma zamorski proszek na owady jedynie prawdziwy sprzedaje Jan Krochmalski

Cesarsko-królewska wyłącznie uprzywilejowana pierwsza austriacko-węgierska fabryka patentowanej masy do gaszenia pożarów (Feuerlöschmassa-Fabrik) JÓZEFA BAUERA w Wiedniu

zawiadamia niniejszem, iż na mocy aktu notaryalnego, zawartego w Krakowie dnia 2 marca 1885 r. przed Wnym Notaryuszem Goeblem generalnym reprezentantem fabryki

L. Zagórny Marynowski Główny Skład PIWA butelkowego „pod Gambrynusem” w domu pod Nr. 5, przy ulicy Mikołajskiej.

MORSZYN ze zdroju „Magdaleny” w MORSZYNIU będącego własnością Towarzystwa lekarzy galicyjskich, wyszczególniona na wystawach:

Sporzadzony pod kontrolą komitetu Towarzystwa lekarskiego galicyjskiego. Zaleca się jako dodatek do kąpieli i okładów we wszystkich niemocach, w których sol i brom są wskazane.

C. K. UPRIWILEJOWANA FABRYKA BIELIZNY M. Beyera i Spółki Sukienice Nr 13-14 w Krakowie

Poszukuje się PANIEN uzdolnionych w krawieczyźnie do Magazynu Mód pod firmą: MME ANNA.

Oficyalistów od najwyższych do najniższych branz, z bardzo dobr. świadectwami i rekom. polecieć może i uprasza o łaskawe zlecenia.

Przewóz, Obszar dworski, niedaleko Podgórze. Jest do wydzierżawienia od początku marca

Obwieszczenie. Dnia 18 marca 1885 i następnych odbędzie się w mieście Tarnowie w Galicyi, stacyi kolejowej,

Do wydzierżawienia od 1 lipca b. r. dwa Folwarki dobrze zagospodarowane, z odpowiedniemi zabudowaniami, składające się:

Mężczyzna młody, żonaty, praktycznie i teoretycznie wykształcony w gospodarstwie, z dobr. świadectwami.

Nowo otworzony SALON MÓD FRANCISZKI MOLINKIEWICZ w domu Wgo Januzi i piętrowy, linia A-B.

Restauracja w Hotelu „pod Bózą” posiada wielki zapas BULIONU własnego wyrobu i takowy sprzedaje po 4 zhr. kilo.